
1 
 

 

 

 

 

SETTORE II       

     FINANZIARIO PERSONALE E TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 114 del 29.10.2021 (R.G. N. 775 del 29.10.2021) 

  

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e 

determinato per mesi di n. 1 "Istruttore di vigilanza - agente di Polizia locale, di Categoria C, 

posizione economica C1 (CCNL Funzioni locali). Approvazione Verbali di Commissione, 

approvazione graduatoria definitiva e proclamazione del vincitore. 

VISTO il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267 recante”Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTI il D. Lgs. n. 118/2011 ed D. Lgs 126/2014 che integra e modifica il D. Lgs. n. 118/2011, relativo 

all'armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 recante “Norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272 recante “Regolamento 

di disciplina in materia di accesso alla qualifica di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” e ss. mm. e ii. ai sensi del GDPR 679/2016; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 70 recante “Regolamento recante 

riordino del sistema di reclutamento e formazione dei dipendenti pubblici e delle Scuole pubbliche 

di formazione, a norma dell'articolo 11 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135”; 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56 recante”Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”; 

VISTA la legge n. 243/2012 e s.m.i. sul pareggio di bilancio di competenza;  

VISTI i CCNL del Comparto Funzioni Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n. 86 

del 29.11.2012 e successivamente modificato con delibera di G.C. n. 41 del 07.05.2015 e, in ultimo, 

con delibera di G.C. n. 69 del 30.04.2021; 

VISTO il regolamento di disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 

approvato, come stralcio del regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi, con delibera di 

Giunta comunale n. 91 del 15.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, in conformità ai criteri impartiti 

dal Consiglio comunale con delibera n. 30 del 14.06.2021, immediatamente; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

Comune di Arienzo 

P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619  

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  



2 
 

VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei Servizi, abilitati 

ad assumere atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il decreto 

sindacale n. 16 del 29.04.2021 con il quale è stato attribuito all’Ing. Francesco PERRETTA l’incarico 

di Responsabilità del Settore II - FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE;                                     

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 11.03.2021 di approvazione del bilancio di 

previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

RICHIAMATE le seguenti delibere di Giunta comunale: 

• delibera di Giunta comunale n. 37 del 02.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto 

l’approvazione del “Piano delle azioni positive e pari opportunità triennio 2021/2023 ai sensi 

dell'art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006”; 

• delibera di Giunta comunale n. 38 del 02.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto 

l’approvazione del “Piano del fabbisogno di personale triennio 2021/2023. Verifica delle 

eccedenze e del personale sovrannumerario. Dotazione organica”; 

• delibera di Giunta comunale n. 55 del 31.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto 

“Approvazione PEG - PIANO DELLA PERFORMANCE/PIANO DEGLI OBIETTIVI 2021-

2023”;      

• delibera di Giunta comunale n. 71 del 04.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto 

“Indizione di due procedure concorsuali per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 dipendente di categoria D, pos. ec. D 1 con profilo Istruttore 

direttivo di vigilanza e per l’assunzione a tempo pieno e determinato per mesi sei di n. 1 

dipendente di categoria C, posiz, ec, C1, con profilo Istruttore di vigilanza da assegnare al 

Settore IV – POLIZIA MUNICIPALE. Indirizzi al responsabile del Settore II – FINANZIARIO, 

PERSONALE E TRIBUTI per l’avvio delle procedure”; 

• delibera di Giunta comunale n. 102 del 30.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, recante ad 

oggetto “Aggiornamento del programma triennale del fabbisogno di personale 2021/2023. 

Stabilizzazione di quattro lavoratori già appartenenti al bacino LSU ai sensi dell'art.1, commi 

495 e ss. della legge n. 160/2019, come modificato dall’art. 8 del decreto legge n. 44/2021 

convertito con legge n. 76/2021, e dell’art. 1, comma 446 della legge n. 145/2018.”, recante la 

rideterminazione della dotazione organica dell’Ente; 

 

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni assunte dal Responsabile del Settore II – 

FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE: 

• determinazione n. 73 del 22.07.2021 avente ad oggetto l’approvazione del bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno e determinato per mesi sei di n. 1 

"Istruttore di vigilanza - agente di Polizia locale, di Categoria C, posizione economica C1 (CCNL 

Funzioni locali) e relativi allegati, pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - 4^ Serie speciale Concorsi ed esami n. 58 del 23.07.2021; 

• determinazione n. 86 del 13.09.2021 avente ad oggetto l’approvazione dell’elenco candidati 

ammessi alla procedura selettiva; 

• determinazione n. 88 del 13.09.2021 avente ad oggetto la nomina della Commissione 

esaminatrice; 

DATO ATTO che: 

- in data 16.09.2021 si sono espletate le prove scritte della procedura selettiva in oggetto;  

- in data odierna si sono svolte le prove orali dei candidati che hanno conseguito l’ammissione alle 

prove in argomento; 



3 
 

- la Commissione esaminatrice ha proceduto alla valutazione di tutte le prove svolte ed altresì 

all’attribuzione di punteggio ai titoli posseduti dai candidati, come è dato evincersi dai relativi 

Verbali; 

RICHIAMATO l’art. 7 del bando di selezione, rubricato “Ammissione ed esclusione dal concorso”; 

  

RITENUTO doversi procedere, in esito all’espletamento delle prove d’esame previste dal bando, 

all’adozione degli atti competenza per la conclusione della procedura selettiva preordinati alla 

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con il candidato vincitore; 

DATO ATTO che, in ogni caso, prima dell’assunzione, verrà accertato il possesso dei requisiti e 

verranno verificate le dichiarazioni autocertificate dai candidati; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto: 

- si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e ss.mm.ii.; 

- si rende il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art.153, comma 5 del D.Lgs. n.267/2000 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9, lett. e) della 

Legge n. 190/2012 e delle disposizioni di cui al vigente codice di comportamento del Comune di 

Arienzo, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale del sottoscritto rispetto 

all’adozione del presente atto, avuto riguardo ai singoli candidati ammessi e/o esclusi dalla procedura 

selettiva in oggetto; 

 

Tutto quanto premesso, 

DETERMINA 

 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo pieno e determinato per mesi 6 (sei) di n. 1 "Istruttore di vigilanza - agente di Polizia 

locale, di Categoria C, posizione economica C1, trasmessi dal Segretario verbalizzante della 

Commissione esaminatrice; 

2. DI APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice; 

3. DI APPROVARE la graduatoria finale della procedura selettiva in oggetto allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato “A”); 

4. DI UTILIZZARE la presente graduatoria finale del concorso per l’assunzione a tempo pieno e 

determinato per mesi sei di n. 1 "Istruttore di vigilanza - agente di Polizia locale, di Categoria C, 

posizione economica C1 (CCNL Funzioni locali);  

5. DI RISERVARE all’amministrazione la possibilità di utilizzare la stessa graduatoria per la 

copertura di ulteriori posti che potrebbero rendersi vacanti e disponibili e anche per eventuali 

assunzioni a tempo determinato, ferme restando le previsioni dell’art 35, comma 5 ter, del D. 

Lgs. n.165/01, e comunque della normativa vigente; 

6. DI NOMINARE vincitore del concorso il primo classificato Sig. Domenico Russo, nato a 

Formia (LT) il 13.08.1982; 



4 
 

7. DI DARE CORSO alla procedura di assunzione del candidato vincitore mediante sottoscrizione 

del contratto individuale di lavoro; 

8. DI DARE ATTO che, come previsto dal bando di concorso e dalla legge, l’assunzione è 

subordinata alla verifica dell’effettivo possesso dei requisiti auto dichiarati e alla verifica 

dell’insussistenza di cause ostative alla relativa assunzione. In caso contrario si procederà con lo 

scorrimento della graduatoria; 

9. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per i 

candidati partecipanti al concorso; 

10. DI CONCEDERE la facoltà ad altri Enti Locali di utilizzare la graduatoria finale, a condizione 

che stipulino apposita convenzione con questa Amministrazione, sulla base del vigente 

Regolamento comunale di disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 

approvato e comunque in conformità della normativa vigente; 

11. DI DARE ATTO che, gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore di vigilanza - agente di Polizia locale, di Categoria 

C, posizione economica C1 (CCNL Funzioni locali), saranno pubblicati sul sito internet 

istituzionale del Comune di Arienzo sella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di 

concorso, senza menzione dei candidati non ammessi/non idonei, in ottemperanza agli artt.11, 

comma 1, lettera a) e d) e 19, comma 3, D.Lgs. n. 196/2003, così come modificato dal 

Regolamento U. E n.2016/679, meglio noto con la sigla GDPR, nonché secondo l’indicazione 

del provvedimento n.384 del 6.12.2012 a firma del Garante della Privacy; 

12. DI DARE ATTO che nella medesima sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso 

del sito internet, sono stati pubblicati, ai sensi dell’art. 8 e 19, del D.Lgs. n. 33/2013, i criteri di 

valutazione della Commissione e le tracce delle prove scritte; 

13. DI DARE ATTO che contestualmente alla sottoscrizione del presente atto si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e si rende altresì il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del D.Lgs.n. 267/2000 ai fini 

dell’esecutività dello stesso; 

Arienzo, lì 29.10.2021         

                                        Il Responsabile Settore II -                                                                                                                  

PERSONALE, FINANZIARIO E TRIBUTI 

Francesco Perretta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Allegato “A” 

 

GRADUATORIA FINALE CANDIDATI  

 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 RUSSO DOMENICO 13/08/1982 61,00 

2 NERONE GESSICA 21/12/1991 53,56 

3 DELLA ROCCA GIUSEPPE 17/11/1985 51,54 

4 FERRIELLO RAFFAELA 24/04/1971 49,72 

5 IANNICELLI BIAGIO 25/08/1974 48,00 

6 ANZALONE ALFONSINA 23/09/1997 47,24 

7 D’AVINO  VINCENZO 18/05/1995 43,50 

8 MINEI GIOVANNI LUCA 05/08/1977 43,50 

9 GUIDA VINCENZO 27/06/1981 42,00 

10 GISON MARCO 04/06/1977 38,36 

11 CRISCI COSTANZA 28/07/2000 37,00 

12 ARRICALE VINCENZO 26/02/1933 36,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 

bis TUEL). 

Arienzo, lì 29.10.2021         

              Il Responsabile Settore II -                                                                                                                

PERSONALE, FINANZIARIO E TRIBUTI 

Francesco Perretta 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147 

bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss. mm. e ii. 

Arienzo, lì 29.10.2021         

                                               Il Responsabile Settore II -                                                                                                                  

PERSONALE, FINANZIARIO E TRIBUTI 

Francesco Perretta 

 

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 ED 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA (ART. 151, COMMA 

4, D. LGS. N. 267 DEL 2000). 

Il sottoscritto Responsabile esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 

147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss. mm. e ii. e rende il visto attestante la copertura 

finanziaria della spesa. 

Arienzo, lì 29.10.2021         

                                               Il Responsabile Settore II -                                                                                                                  

PERSONALE, FINANZIARIO E TRIBUTI 

Francesco Perretta 

 

________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

 

La presente pubblicazione, viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, come 

prescritto dall’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18/06/2009, n. 169, dall’art. 2, comma 5, del D.L. 

30/12/2009, n. 194 convertito con modificazioni dalla Legge 26/02/2010, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. n. 167 del 2000. 

 

Arienzo, lì 29.10.2021         

                                                

                      Il Messo Comunale   

Alessandro Zimbardi 

 

 


